2011年12月12日
ロータリークラブ会長各位
日本におけるロータリー平和センターを支援する委員会
委員長： RI2580地区パストガバナー	多田　宏
副委員長：	RI2750地区パストガバナー	久邇　邦昭
常任委員：	RI2510地区パストガバナー	渡邉　恭久
	RI2590地区パストガバナー	野坂　定
	RI2640地区パストガバナー	村上　有司
	RI2660地区パストガバナー	大谷　透
	RI2760地区パストガバナー	大澤　輝秀
		RI2790地区パストガバナー	中村　博亘

国際基督教大学東ヶ崎潔記念ダイアログハウス御献金のお願い

拝啓
寒冷の候、皆様ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

国際基督教大学（ＩＣＵ）東ヶ崎潔記念ダイアログハウス竣工に際し、ロータリアンの皆様にお願いしております御献金についてご理解とご協力を賜りまして深く感謝申し上げます。
2010年9月22日の募金開始から2011年10月30日までの募金総額はお陰様で15,991,438 円になりました。皆様におかれましては東日本大震災を始めとしてタイの洪水義援などにも多くの力を注がれておられることとは存じますが、日本におけるロータリー平和センターを支援する委員会ではこの国際基督教大学東ヶ崎潔記念ダイアログハウスへのロータリーとしての献金目標2億円も何とか達成したいと考えております。

ICUは全世界７か所に設置された平和および紛争解決の分野における国際問題研究ためのロータリー・センター提携大学の一校であり、学問的にも優秀な大学の１つであります。今回の募金は着実に進化を遂げる同大学をロータリーがサポートしていることをアピールし、ICUとの結びつきを更に強化するものです。

ご存知の通り東ヶ崎潔氏は日本人初のRI会長（1968～1969）で、ICUの初代理事長でもあります。奇しくもこの2つの組織は「世界平和」を願う思いが共通しており、このダイアログハウスは、まさに「世界平和の実現を目指す対話（ダイアログ）の場となる施設なのです。東ヶ崎潔氏が国際ロータリーの会長として掲げた「PARTICIPATE!（参加し敢行しよう）」という理念を継承する我々も、行動するロータリアンとしてこの募金に協力しようではありませんか！

このダイヤログハウスの会議室・大食堂などの施設はICU関連行事のない時はロータリー関連行事に使うことができるよう配慮いただいております。
また、ICUにおいては寄付いただいたロータリーアンの氏名やクラブ名を銘板に掲示するなどの形で顕彰いただいております。

皆々様の更なるご協力をいただきたく、何卒よろしくお願い申し上げます。

[bookmark: _GoBack]尚、ご寄付の方法に関しましてはICUのウェブサイト（以下）にて説明しておりますので、ご参照ください。　（ http://subsite.icu.ac.jp/fundraising/togasaki/index.html ）
お問い合わせはガバナー会事務局（03-3433-6497）までお願い申し上げます。
敬具